Câmara Municipal de Piedade

                          Praça Coronel João Rosa, 26 – Centro Piedade – SP - CEP 18170-000
         Telefone: (15) 3244-1377 - Site: www.piedade.sp.leg.br

       E-mail: contato@piedade.sp.leg.br

INDICAÇÃO Nº 131/2019

“Indica a contenção de deslizamento de terra e a desobstrução de estrada no Bairro da Bateia de
Baixo.”

Senhor Presidente:

Indico  ao  senhor  Prefeito  Municipal,  obedecidas  as  formalidades  regimentais,  a

contenção do deslizamento de terra, bem como a desobstrução da estrada, próximo ao “Texas

Bar”, no Bairro da Bateia de Baixo.

Justificativa:

Fui procurado pelo morador,  “Zé Barba”,  que relatou os problemas enfrentados pelos

moradores do bairro, em virtude do deslizamento de terra, uma vez que obstruiu parte da estrada

que utilizam para os seus deslocamentos diários, conforme imagens em anexo.

Devido  à  urgência  do  caso,  visto  que  a  morosidade  na  contenção  do  deslizamento

acarretará a interdição da via e, consequentemente, mais gastos de dinheiro público.

Desse  modo,  pede-se  à  Administração  Pública,  junto  ao  setor  de  Obras  e  Serviços

Públicos, a intervenção no local com a máxima celeridade possível.

Plenário Vereador Roberto Rolim da Silva, 11 de junho de 2019.

José Anésio Xavier Lemes
Vereador (PP)

Câmara Municipal de Piedade

                          Praça Coronel João Rosa, 26 – Centro Piedade – SP - CEP 18170-000
         Telefone: (15) 3244-1377 - Site: www.piedade.sp.leg.br

       E-mail: contato@piedade.sp.leg.br

ANEXO:

Câmara Municipal de Piedade

                          Praça Coronel João Rosa, 26 – Centro Piedade – SP - CEP 18170-000
         Telefone: (15) 3244-1377 - Site: www.piedade.sp.leg.br

       E-mail: contato@piedade.sp.leg.br